
 

– ORDINANZA DIRIGENZIALE -

ATTO
N.  537  DEL  10/12/2020

OGGETTO

SOSPENSIONE TEMPORANEA DELLA CIRCOLAZIONE SULLA SP3 DAL KM 0+000 A 
VIA  EUROPA  PER  SVOLGIMENTO  CAMPIONATI  NAZIONALI  DI  MARATONA 
INDIVIDUALE DOMENICA 13 DICEMBRE DALLE 8.00 ALLE 13.00 TRICOLORE SPORT 
MARATHON DI REGGIO EMILIA



Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, Patrimonio ed Edilizia

IL DIRIGENTE

Premesso che il Sig. Paolo Manelli Presidente della Tricolore Sport Marathon di Reggio Emilia con 
lettera  acquisita  agli  atti  con  Prot.29711/1/2020  del  9.12.2020  ha  chiesto  l'emissione  di 
un'ordinanza di sospensione temporanea della circolazione stradale sulla S.P. 3 “Reggio Emilia – 
Bagnolo  –  Novellara”  dal  km  0+000  a  via  Europa  (rotonda  viale  Trattati  di  Roma),  per  lo 
svolgimento  dei  campionati  nazionali  di  maratona  individuale  nella  giornata  di  domenica  13 
dicembre 2020 dalle ore 8.00 alle ore 13.00 nei Comuni di Reggio Emilia e Bagnolo in Piano;

il  traffico veicolare dovrà essere deviato sulla  viabilità Comunale,  via Gramsci che convoglia il 
traffico proveniente da Bagnolo verso Reggio Emilia e viceversa.

il traffico sarà opportunamente regolamentato con l'apposizione della necessaria segnaletica da 
parte  degli  operatori  della  Associazione  Tricolore  Sport  Marathon  (con  l'ausilio  della  Polizia 
Municipale),  responsabile  Sig.  Paolo Manelli  3356814564,  in  conformità  a  quanto  previsto  dal 
Codice della Strada e relativo Regolamento di Attuazione, applicando gli schemi segnaletici del 
D.M. 10 luglio 2002.

Visto l’art. 7, comma 3°, del D.Lgs. 30.4.1992, n. 285

O R D I N A

la sospensione temporanea della circolazione stradale sulla S.P. 3 “Reggio Emilia – Bagnolo – 
Novellara” dal km 0+000 a via Europa (rotonda viale Trattati  di  Roma),  nei Comuni di  Reggio 
Emilia e Bagnolo in Piano, nella giornata di  domenica 13 dicembre 2020 dalle ore 8.00 alle ore 
13.00 per permettere lo svolgimento dei campionati nazionali di maratona individuale.

Il  traffico veicolare dovrà essere deviato sulla viabilità Comunale, via Gramsci che convoglia il 
traffico proveniente da Bagnolo verso Reggio Emilia e viceversa.

Il traffico sarà opportunamente regolamentato con l'apposizione della necessaria segnaletica da 
parte  degli  operatori  della  Associazione  Tricolore  Sport  Maraton  (con  l'ausilio  della  Polizia 
Municipale),  responsabile  Sig.  Paolo Manelli  3356814564,  in  conformità  a  quanto  previsto  dal 
Codice della Strada e relativo Regolamento di Attuazione, applicando gli schemi segnaletici del 
D.M. 10 luglio 2002.

Reggio Emilia, lì 10.12.2020
                        IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO INFRASTRUTTURE,

                                                    MOBILITA' SOSTENIBILE, PATRIMONIO ED EDILIZIA
(Ing. Valerio Bussei)

Atto N. 537 del 10/12/2020 
pag. 2/4



 Tricolore Sport Marathon 
(info@maratonadireggioemilia.it;)

 Ai Sindaci dei Comuni di Reggio 
Emilia e Bagnolo in Piano

 Alla Prefettura di Reggio Emilia

 Alla Questura di Reggio Emilia

 Al Comando Provinciale Carabinieri 
di Reggio Emilia e la Stazione 
Territoriale di Bagnolo in Piano

 Al Comando Polizia Stradale di 
     REGGIO EMILIA

 Alla Polizia Municipale Bassa 
Reggiana 
(poliziamunicipalecentrale@comune.no
vellara.re.it)

 Al 118 Reggio Soccorso

 A SETA REGGIO EMILIA

 Al Comando Provinciale VV.F.

 Al S.S. Stradale di zona 
     Torri Stefano

 All'U.O. Trasporti Eccezionali SEDE

 Alla Polizia Provinciale  SEDE

 Alla Stampa  SEDE

per copia conforme
         
    IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO INFRASTRUTTURE,
 MOBILITA' SOSTENIBILE, PATRIMONIO ED EDILIZIA
                          (Ing. Valerio Bussei)

Atto N. 537 del 10/12/2020 
pag. 3/4



Reggio Emilia, lì 10/12/2020  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, 

Patrimonio ed Edilizia
F.to BUSSEI VALERIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 537 del 10/12/2020 
pag. 4/4


